[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п.Конышевка

от 23.03.2023 года                                   №37 -па
Об утверждении Сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области за 2022 год
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   постановлением Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области от 08.11.2021 №85-па  «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области, их формирования и реализации» Администрация поселка Конышевка Конышевского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить, представленный начальником отдела учета и отчетности Администрации поселка Конышевка  Евдокимовой И.Н.,  Сводный годовой доклад по оценке эффективности реализации муниципальных программ Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области за 2022 год (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Конышевка                                                           А.С. Краснов
Сводный доклад

о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальных программ Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области за 2022 год
         Сводный годовой доклад составлен в соответствии с порядком проведения и критериях оценки эффективности реализации  муниципальных программ в муниципальном образовании «поселок Конышевка» Конышевского района Курской области, утвержденной постановлением Администрации поселка Конышевка Конышевского  Курской области от 28.04.2014г. № 26-па.

        Всего в 2022 году осуществлялась реализация 7 муниципальных программ Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области, которые были разработаны на основании перечня муниципальных программ, утвержденного распоряжением
        На основании отчетов, об использовании бюджетных ассигнований, проведен анализ эффективности и результативности муниципальных программ.
1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами поселка Конышевка Конышевского района Курской области на 2020-2023 годы»
2.  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Конышевка на 2019-2025гг..»

3. Развитие муниципальной службы в Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области на 2021-2025 годы.

4. «Комплексного развития транспортной инфраструктуры поселка Конышевка Конышевского района Курской области»
5. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021-2025 годы»
6. «Формирование современной городской среды муниципального образования «поселок  Конышевка» на  2018-2024 годы»
7. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области»
        Ответственными исполнителями муниципальных программ в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ подготовлены и предоставлены отчеты о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ за 2022 год.
         В результате по всем программам достигнута эффективность их реализации за 2022 год.

          Анализ итогов муниципальных программ за 2022 год показывает, что в целом наблюдается планомерная работа органов местного самоуправления по реализации мероприятий муниципальных программ.
    На реализацию муниципальных программ в 2022 году было направлено 11352921,20 рублей за счет всех источников финансирования или 100% от предусмотренного на год объема, в том числе:
за счет средств федерального бюджета  1807221,92 рубля;
    областного бюджета 4901655,73 рублей;

    местного бюджета 4644043,55 рублей.

Оценка эффективности реализации

муниципальных программ за  2022год

№

п/п

Наименование программы

Ед.

изме-рения

Утверждено

Исполнено

Результат испол-нения

Причины

отклонений

1

Муниципальная  программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами поселка Конышевка Конышевского района Курской области на 2020-2023 годы»
тыс.

руб.

312,0
312,0
100%
2
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Конышевка на 2019-2025гг..»
тыс.

руб.

2495,3
2495,3
100%
3
Муниципальная программа Развитие муниципальной службы в Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области на 2021-2025 годы.
тыс.

руб.

3,9
3,9
100%
4
Муниципальная программа «Комплексного развития транспортной инфраструктуры поселка Конышевка Конышевского района Курской области»
тыс.

руб.

6995,3
6995,3
100%
5
Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей н водных объектах на 2021-2025 годы»

тыс.

руб

37,8
37,8
100%

6
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «поселок  Конышевка» на  2018-2024 годы»
тыс.

руб
1472,3
1472,3
100%
7
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области»
тыс.руб.
36,3
36,3
100%

          В муниципальные программы ответственными исполнителями вносились изменения. Основные изменения были связаны:

 - с приведением объемов их финансирования в соответствие с объемами бюджетных ассигнований бюджета поселка Конышевка Конышевского района Курской области.
      Подведены основные результаты по реализации мероприятий муниципальных программ. В разрезе программ оценка эффективности составила:
Муниципальная  программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами поселка Конышевка Конышевского района Курской области на 2020-2023 годы»

     В рамках программы выполнены следующие мероприятия:
-техническое состояние жилого дома  №47 по ул.Ленина
 -подготовка проекта межевания территории и межевого плана по ул.п.Конышевка

          Данная программ выполнена на 100% при плане 312,0 тыс.руб., фактически 312,0 тыс.руб..
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Конышевка на 2019-2025гг..»

В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

-минимальный взнос на капитальный ремонт              24,1 тыс.руб.,
- перерасчет проектно-сметная документация на строительство объекта «Две канализационные насосные станции по ул.Молодежная и ул.Колхозная                                                              25,0 тыс.руб.,
-приобретение насоса ЭЦВ 6-10-140 61,7 тыс.руб.,

-услуги по доставке насоса 1,4 тыс.руб.,
-приобретение контейнеров для сбора ТБО и для раздельного накопления мусора  770,4 тыс.руб.,

-приобретение люка полимерного 1,9 тыс.руб.,
-покраска и ремонт мусорных контейнеров      25,0тыс.руб.,

-покос и уборка траты на территории поселка 130,8 тыс.руб.,

-подвоз песка на кладбище   30,0 тыс.руб.,
-ремонт памятников 30,0 тыс.руб.,

-вырубка деревьев 94,5 тыс.руб.,

-дизенфекция парков от клещей 16,0 тыс.руб.,

-приобретение хозяйственных товаров 25,5 тыс.руб.,
-ремонт светильников 12,0 тыс.руб.,

-разработка сметной документации «Благоустройство кладбища» 40,0тыс.руб.,

-определение сметной стоимости работ «Благоустройство кладбища» 10,0 тыс.руб.,
-уличное освещение 890,0 тыс.руб.,

-уборка несанкционированных свалок 190,0 тыс.руб.,

Данная программ выполнена на 100% при плане 2495,3 тыс.руб., фактически 2495,3 тыс.руб.., в том числе федерального бюджета 582,1 тыс.руб., областного бюджета 11,9 тыс.руб.,  местного бюджета 1901,3 тыс.руб.,
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области на 2021-2025 годы»

В рамках программы выполнены следующие мероприятия:
-обучение на курсах повышения квалификации «Государственная политика в области праводействие коррупции» 3,4 тыс.руб.,
-повышение квалификации «Охрана труда» 0,5 тыс.руб.,

Данная программ выполнена на 100% при плане 3,9, тыс.руб., фактически 3,9 тыс.руб..

Муниципальная программа «Комплексного развития транспортной инфраструктуры   поселка Конышевка Конышевского района Курской области»

 В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

-ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 399,9тыс.руб.,
- мероприятия обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах  (приобретение светоотражающей краски для разметки дорог) – 40,0тыс. руб.,
-приобретение дорожных знаков – 50,0 тыс.руб.
-приобретение пескосмеси -297,0 тыс.руб.,
-очистка улиц от снега – 565,5тыс.руб.,

-услуги по распределению ПГС -36,0тыс.руб.,

-подметание дорог с поливом -200,0тыс.руб.,

-проверка сметной документации на ремонт объекта автомобильной дороги по ул. Лютикова-Садовая  – 24,5 тыс.руб.,

- проектно - сметная документация на ремонт объекта автомобильной дороги по ул. Лютикова-Садовая  45,0 тыс.руб.,
-оказание услуг финансовой аренды(лизинга) уличных светильников  и системы АСУНО – 4829,5 тыс.руб.,
-проведение технических мероприятий для подготовки энерголизингового контракта -70,0 тыс.руб.,

-услуги подвижной связи 7,8 тыс.руб.,

-приобретение  маршрутизатора -10,1 тыс.руб.

- привоз щебня с Михайловского ГОКА 396,0 тыс.руб.,

-гредирование щебня на ул.Татаринова 24,0 тыс.руб.,

Всего по данной программе запланировано и израсходованно 6995,3 тыс.руб. в т.ч. областного бюджета 4781,2 тыс.руб., местного бюджета 2214,10 тыс.руб.,

          Данная программ выполнена на 100% при плане 6995,3 тыс.руб., фактически 6995,3 тыс.руб..
Муниципальная программа «Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021-2025 годы»
            В рамках программы выполнены следующие мероприятия:
-проведение испытаний пожарно-технической продукции (пожарных гидрантов и водопроводных башен) -12,8 тыс.руб.,

-приобретение знаков пожарной безопасности  25,0 тыс.руб.,

   Все запланированные программой мероприятия в отчетном году выполнены,  доля достигнутых целевых показателей (индикаторов)  муниципальной  программы  составила 100%.
Предложения об эффективности и целесообразности продолжения реализации соответствующих муниципальных программ, о необходимости  внесения изменений в муниципальные программы.

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования поселок Конышевка» на 2018-2024 годы
          В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

-благоустройство пешеходной зоны по ул.Копылова с благоустройством детской площадки на эти цели было израсходовано   1442,6 тыс.руб.,
-проектно-сметные работы (благоустройство детской площадки) – 29,7 тыс.руб.;

Всего по данной программе запланировано и израсходованно 1472,3 тыс.руб. в т.ч. федерального бюджета 1225,0 тыс.руб., областного бюджета 26,7 тыс.руб., местного бюджета 220,6 тыс.руб.,

Данная программ выполнена на 100% при плане 1472,3 тыс.руб., фактически 1472,3 тыс.руб..
          Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области»

          В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

  Выплата пенсии за выслугу лет трем муниципальным служащим в сумме 36,3 тыс.руб.

         Эффективными и целесообразными к продолжению реализации  являются все муниципальные программы.